CAU/nF
Conselho de Arquitetura
e Urbanismo do Distrito Federal

PROCESSO 779304/2018

INTl-RRESSADO CAU/DF

ASSUNTO CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA JURÍDICA

DELIBERAÇÃO PLENARIA DPODF N" 0279/2019

Aprova a contratação de assessoria
jurídica externa.

0 PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO DISTRITO FEDERAL -
CAU/DF, no uso das competências que lhe confere a subseção I, art. 19, do Regimento Interno do
CAU/DF, e reunido ordinariamente em Brasília/DF, na sede do Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia do Distrito Federal - CREA-DF, no dia 28 de janeiro de 2019, após análise do assunto em
epígrafe, e

Considerando a abertura de um procedimento administrativo para apuração da regularidade do Ato
Administrativo n.° 1/2013, de 29 de outubro de 2013, que cria duas vagas de emprego efetivo para
Arquitetas e Urbanistas no Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Distrito Federal; e

Considerando a proposição de contratação de escritório de advocacia especializado para consultoria
jurídica externa, para que seja emitido parecer jurídico sobre a licitude e regularidade do Ato
Administrativo n.° 1/2013.

DELIBEROU:

1 - Aprovar a contratação de assessoria jurídica externa para emitir um parecer jurídico sobre a
licitude e regularidade do Ato Administrativo n.° 1/2013 do CAU/DF;

2 — A criação de uma comissão de acompanhamento da contratação da assessoria jurídica externa
composta por: o conselheiro João Gilberto de Carvalho Accioly, o assessor da presidência Alexandre
Caputo Barreto e o gerente geral Flávio Soares Oliveira.

3 - Encaminhar esta deliberação para publicação no sítio eletrônico do CAU/DF.

Esta deliberação entra em vigor nesta data.

Com 7 votos favoráveis dos conselheiros: Antônio Menezes Júnior, Daniel Marcos Szwec dos Santos
Fernandes, Gabriela de Souza Tenório, Helena Zanella, João Gilberto de Carvalho Accioly, João
Eduardo Martins Dantas e Rogério Markiewicz; 1 ausência da conselheira: Giselle Moll
Mascarenhas; 00 voto contrário e 00 abstenção.

Brasília - DF, 28 de janeiro de 2019.

Daniel Kí^gàíeira dWinfij
Presidente do CAU/DF

Página 1 de 1

SEPS 705/905, Bloco "A", Salas 401 a 405, Centro Empresarial Santa Cruz - CEP 70.390-055 - Brasília (DF)
(61) 3222-5176/3222-5179 | wwvv.caudf.gov.br | atendimenlo@caudf.gov.br